
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI  -  Número 2168 TERÇA-FEIRA Itatiba, 17 de julho de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES
PREGÃO EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE Pregão Presencial
Nº 64/2018, Edital Nº 78/2018, Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição
de uniforme, para entrega imediata. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 30 de julho de 2018, das 09
horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, Av. Luciano Consoline, nº
600, Jardim de Lucca. O edital fica
disponível no endereço acima das 09h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Flávio
Augusto Vicentini � Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 65/2018, Edital Nº
79/2018, Tipo Menor Preço por Item.
Objeto: O registro de preços, pelo prazo

CONVOCAÇÃO ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente da
Câmara Municipal de Itatiba, Estado de
SãoPaulo, FAZ SABERaos senhores vereadores
que a 70ª Sessão Ordinária do
Legislativo acha-se marcada para o
próximo dia 18 de julho, às 17h, no
PLENÁRIO �VEREADOR ABÍLIO MONTE�,
com a seguinte ORDEM DO DIA:

Item 1) Segunda discussão ao
Projeto de Lei nº 48/2018, do
Executivo, que �Institui o Programa de
Incentivo ao Trabalho e Requalificação
Profissional do Município de Itatiba,
denominado Requalifica, e dá outras
providências, na forma que especifica;

Item 2) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 52/2017, do
vereador Sidney Ferreira, que
�regulamenta o exercício das atividades de
�food truck�, �food bike� e �food cart� no
Município de Itatiba�;

Item 3) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 109/2017, dos

vereadores Leila Bedani e Hiroshi
Bando, que �Institui o Dia Municipal do
Voluntário�;

Item 4) Primeira discussão ao
Projeto de Lei nº 57/2018, do
vereador Sérgio Rodrigues, que �institui
o ProgramaMédico nas Creches no âmbito
do Município de Itatiba�;

Item 5) Discussão única ao
Substitutivo do Projeto de Resolução
nº 04/2018, dos vereadores Leila
Bedani e Willian Soares, que �dispõe
sobre a obrigatoriedade da presença de
interprete/tradutor da Língua Brasileira de
Sinais nas atividades públicas da Câmara
Municipal de Itatiba�.

Palácio 1º de Novembro, 16 de julho
de 2018

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

de 12 (doze) meses, para eventual
serviços de impressão de folhetos,
cartaz, faixa, banner e folder. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 31 de julho de 2018, das 09
horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, Av. Luciano Consoline, nº
600, Jardim de Lucca. O edital fica
disponível no endereço acima das 09h
às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria
Ângela Camargo Correa de Lima �
Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 66/2018, Edital Nº
80/2018, Tipo Menor Preço Global.
Objeto: A realização de exames de
anátomo patológicos (biopsias) e
imunohistoquímica. O credenciamento
e os envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 01 de agosto
de 2018, das 09 horas às
09h30min., na Seção de Licitações,
Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim

de Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou no
site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:
tel.(011)3183-0655. Adriana Stocco �
Pregoeira.

Pregão Presencial Nº 67/2018, Edital Nº
81/2018, Tipo Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de limpeza, asseio e
conservação predial. O
credenciamento e os envelopes de
Preços e Habilitação serão recebidos no
dia 31 de julho de 2018, das 09
horas às 09h30min., na Seção de
Licitações, situada na Av. Luciano
Consoline, 600, Jardim de Lucca. O
edital fica disponível no endereço acima
das 09h às 17h ou no site
www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.
(11) 3183-0655- Flávio Augusto Vicentini
� Pregoeiro.

Atos Oficiais da Câmara Municipal



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 17 de julho de 2018 - TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de
Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social,
Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloísio
Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária interina de Administração: Stefania
Penteado Corradini Rela; Secretária de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches Torcatti;
Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares


